
Contacto

Correo Electrónico macontratacion@aragon.es

Dirección Postal

Plaza San Pedro Nolasco, 7
(50007) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02003473)-T180006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2019 a
las 11:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S5011001D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JdTNR5lBeEsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de la concentración parcelaria de Blancas (Teruel)

Valor estimado del contrato 745.945,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 835.734,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 690.689,96 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2019 durante 18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Se adjunta Resolución de Clasificación.Se adjunta certificado de calificación de los licitadores. Se corrige el error en el
anuncio de licitación sobre la clasificación exigida. Debe ser Grupo G, Subgrupo 6, Categoría 3(D) . Detectado error en el
Informe de Necesidad, se publica la versión corregida. El proyecto, presupuesto, memoria y PPT se encuentra disponible
en el siguiente enlace:
http://www.aragon.es/DepartamentosOrganismosPublicos/Departamentos/DesarrolloRuralSostenibilidad/NP/ci.DRS_LICITACIONES_DOCUMENTACION.detalleDepartamento

LA CLASIFICACION EXIGIDA ES GRUPO C, SUBGRUPO 6, CATEGORIA 3(D) VER PLIEGOS

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LOPEZ LOSTALE, S.L.
NIF B99058018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JdTNR5lBeEsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL DEPARTAMENTO DE
Apertura sobre oferta técnica
El día 09/01/2019 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE JUNTAS DEL DEPARTAMENTO DE
DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD

Dirección Postal

PLAZA PEDRO NOLASCO, Nº 7, PLANTA 3
(50071) ZARAGOZA ES

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2018 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 6

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 539.636 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 652.959,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 30/04/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SALA DE JUNTAS DEL DEPARTAMENTO DE
DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD

Dirección Postal

PLAZA PEDRO NOLASCO, Nº 7, PLANTA 3
(50071) ZARAGOZA ES

Apertura sobre administrativa
El día 09/01/2019 a las 09:00 horas

DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD

Dirección Postal

PLAZA PEDRO NOLASCO, Nº 7, PLANTA 3
(50071) ZARAGOZA ES

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

VER ANEXO XII PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
VER ANEXO XII PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

VER ANEXO XI PCAP
: 30Ponderación 

VER ANEXO XI PCAP
: 10Ponderación 

VER ANEXO XI PCAP
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vx9gfy2xKm%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 444710-1557739024304 |  2019-450428 | Mon, 13 May 2019 11:17:26:893 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112392292801710604102865945228530706888 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vx9gfy2xKm%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

